
ՆԱԽԱԳԻԾ 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 
«---»  ----------------   2019թ.                                                                                                      N-----Ա 

 

 
ՈՐՈՇՈՒՄ 

 
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ԻՐԱՎԱԿԱՆ ՀԱՐՑԵՐԻ  

ՄՇՏԱԿԱՆ  ՀԱՆՁՆԱԺՈՂՈՎԻ  ՆԱԽԱԳԱՀ   ԸՆՏՐԵԼՈՒ  ԵՎ  
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ  ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2018  ԹՎԱԿԱՆԻ ՀՈԿՏԵՄԲԵՐԻ 10-Ի  

N5-Ա ՈՐՈՇՈՒՄՆ ՈՒԺԸ  ԿՈՐՑՐԱԾ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  
 

Ղեկավարվելով «Երևան քաղաքում տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 
33-րդ հոդվածի 3-րդ և 4-րդ մասերով, «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» օրենքի         
36-րդ հոդվածի 1-ին մասի 1-ին կետով և 37-րդ հոդվածի 1-ին մասով, Երևանի ավագանու 
2009 թվականի հունիսի 18-ի «Երևան քաղաքի  ավագանու կանոնակարգն ընդունելու  
մասին» N1-Ն որոշման հավելվածի 56-րդ կետով, 59-րդ կետի վերջին պարբերությամբ և 
հիմք ընդունելով Երևան քաղաքի ավագանու ԻՄ ՔԱՅԼԸ խմբակցության 
առաջարկությունը. 
 Երևան քաղաքի ավագանին որոշում է. 

1. Երևան քաղաքի ավագանու իրավական հարցերի մշտական հանձնաժողովի 
նախագահ ընտրել Երևանի ավագանու ԻՄ ՔԱՅԼԸ խմբակցության անդամ                 
Գայանե Մելքոմ Մելքոմյանին։ 

2. Ուժը կորցրած ճանաչել Երևան քաղաքի ավագանու 2018 թվականի հոկտեմբերի 
10-ի «Երևան քաղաքի ավագանու իրավական հարցերի մշտական հանձնաժողովի 
նախագահ ընտրելու մասին» N 5-Ա որոշումը: 
  

 

 

ԵՐԵՎԱՆԻ  ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                                                           Հ. ՄԱՐՈՒԹՅԱՆ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Page 1 of 4



ՏԵՂԵԿԱՆՔ ՀԻՄՆԱՎՈՐՈՒՄ 
 

«ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ԻՐԱՎԱԿԱՆ ՀԱՐՑԵՐԻ  
ՄՇՏԱԿԱՆ ՀԱՆՁՆԱԺՈՂՈՎԻ ՆԱԽԱԳԱՀ  ԸՆՏՐԵԼՈՒ ԵՎ ԵՐԵՎԱՆ 

 ՔԱՂԱՔԻ  ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2018  ԹՎԱԿԱՆԻ ՀՈԿՏԵՄԲԵՐԻ 10-Ի N5-Ա ՈՐՈՇՈՒՄՆ 
 ՈՒԺԸ  ԿՈՐՑՐԱԾ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ  

ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ ՄԱՍԻՆ 
 
 

Համաձայն «Երևան քաղաքում  տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 20-րդ 
հոդվածի 1-ին մասի 4-րդ կետի և 4-րդ մասի,  Երևանի քաղաքապետի 2019 թվականի 
հունվարի 11-ի N10 արձանագրության՝ դադարեցվել է Իմ քայլը կուսակցությունների 
դաշինքի Երևան քաղաքի ընտրական ցուցակով ընտրված Երևան քաղաքի ավագանու 
անդամ Արուսյակ Ջուլհակյանի ավագանու անդամի լիազորությունները: Համաձայն Երևան 
քաղաքի ավագանու 2018 թվականի հոկտեմբերի 10-ի «Երևան քաղաքի ավագանու 
իրավական հարցերի մշտական հանձնաժողովի նախագահ ընտրելու մասին» N5-Ա 
որոշման՝ Արուսյակ Ջուլհակյանը հանդիսանում է Երևան քաղաքի ավագանու իրավական 
հարցերի մշտական հանձնաժողովի նախագահ: 

Հաշվի առնելով վերոգրյալը  և ԻՄ ՔԱՅԼԸ խմբակցության առաջարկությունը՝ Երևան 
քաղաքի ավագանու իրավական հարցերի մշտական հանձնաժողովի նախագահի 
պաշտոնում առաջարկվում է ԻՄ ՔԱՅԼԸ խմբակցության անդամ՝ Գայանե Մելքոմ 
Մելքոմյանի  թեկնածությունը: 
 

 

ԵՐԵՎԱՆԻ   ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                                                              Հ. ՄԱՐՈՒԹՅԱՆ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Page 2 of 4



Տ Ե Ղ Ե Կ Ա Ն Ք 

 

«ԵՐԵՎԱՆ  ՔԱՂԱՔԻ  ԱՎԱԳԱՆՈՒ  ԻՐԱՎԱԿԱՆ  ՀԱՐՑԵՐԻ ՄՇՏԱԿԱՆ 
ՀԱՆՁՆԱԺՈՂՈՎԻ ՆԱԽԱԳԱՀ   ԸՆՏՐԵԼՈՒ  ԵՎ  ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ  ԱՎԱԳԱՆՈՒ  2018  
ԹՎԱԿԱՆԻ  ՀՈԿՏԵՄԲԵՐԻ  10-Ի  N5-Ա  ՈՐՈՇՈՒՄՆ ՈՒԺԸ  ԿՈՐՑՐԱԾ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ 
ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ 
ԿԱՊԱԿՑՈՒԹՅԱՄԲ ԵՐԵՎԱՆԻ ԲՅՈՒՋԵԻ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐՈՒՄ ԵՎ ԾԱԽՍԵՐՈՒՄ 

ՍՊԱՍՎԵԼԻՔ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ՄԱՍԻՆ 
 
 

Երևան քաղաքի ավագանու «Երևան քաղաքի ավագանու իրավական հարցերի 
մշտական հանձնաժողովի նախագահ ընտրելու մասին և Երևան քաղաքի ավագանու 2018 
թվականի  հոկտեմբերի 10-ի N5-Ա որոշումն ուժը կորցրած ճանաչելու մասին» որոշման 
նախագծի ընդունման կապակցությամբ Երևանի բյուջեում չի նախատեսվում 
եկամուտների և ծախսերի փոփոխություն: 
 

 

          ԵՐԵՎԱՆԻ  ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                                                            Հ. ՄԱՐՈՒԹՅԱՆ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Page 3 of 4



Տ Ե Ղ Ե Կ Ա Ն Ք 

 

«ԵՐԵՎԱՆ  ՔԱՂԱՔԻ  ԱՎԱԳԱՆՈՒ  ԻՐԱՎԱԿԱՆ  ՀԱՐՑԵՐԻ ՄՇՏԱԿԱՆ 
ՀԱՆՁՆԱԺՈՂՈՎԻ ՆԱԽԱԳԱՀ   ԸՆՏՐԵԼՈՒ  ԵՎ  ԵՐԵՎԱՆ  ՔԱՂԱՔԻ  ԱՎԱԳԱՆՈՒ  2018  
ԹՎԱԿԱՆԻ ՀՈԿՏԵՄԲԵՐԻ  10-Ի  N5-Ա  ՈՐՈՇՈՒՄՆ ՈՒԺԸ  ԿՈՐՑՐԱԾ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ 
ՄԱՍԻՆ»  ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ  ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ 
ԱՌՆՉՈՒԹՅԱՄԲ ԱՅԼ ՈՐՈՇՈՒՄՆԵՐԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ ԿԱՄ 

ԲԱՑԱԿԱՅՈՒԹՅԱՆ ՄԱՍԻՆ 
 
 

Երևան քաղաքի ավագանու «Երևան քաղաքի ավագանու իրավական հարցերի 
մշտական հանձնաժողովի նախագահ ընտրելու և Երևան քաղաքի ավագանու 2018 
թվականի  հոկտեմբերի 10-ի N5-Ա որոշումն ուժը կորցրած ճանաչելու մասին» որոշման 
նախագծի ընդունման առնչությամբ այլ իրավական ակտերում փոփոխություն կատարելու 
անհրաժեշտություն չկա: 
 

 

 

          ԵՐԵՎԱՆԻ  ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                                                            Հ. ՄԱՐՈՒԹՅԱՆ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Page 4 of 4


